
 STRANA 23 Servis, zábava JN – DUBEN 2023

Datum Den Jméno Místo poskytování, telefon

1. 4. So MUDr. Bínová Anna MUDr. Anna Bínová s.r.o., Masarykova 
445, 588 56 Telč-Podolí, 567 213 171

2. 4. Ne MDDr. Škoda Vít Zubní studio V+V s.r.o., Kostelec 87, 588 
61 Kostelec, 737 391 434

7. 4. Pá MUDr. et MDDr. Doležalo-
vá Eva

Stomatologie Doležalová s.r.o. Znojem-
ská 2716/78 (budova GEO-ING), 586 01 
Jihlava, 777 517 711

8. 4. So MDDr. Karolína Mrázová Stomatologické centrum Jihlava s.r.o., 
Havlíčkova 5623/34a, 586 01  Jihlava, 
774 874 100

9. 4. Ne MUDr. Bínová Alena MUDr. Alena Bínová s.r.o., Masarykova 
445, 588 56 Telč-Podolí, 567 213 168

10. 4. Po MUDr. Taťána Vrbková Stomatologické centrum Artdent s.r.o. 
Jihlava, Vrchlického 5282/50, 586 01 
Jihlava, 567 331 666, 603 501 650

15. 4. So Stomatologické centrum 
Jihlava s.r.o.

Stomatologické centrum Jihlava s.r.o., 
Havlíčkova 5623/34a, 586 01  Jihlava, 
774 874 100

16. 4. Ne MDDr. Jiří Brož MUDr. Jiří Brož, stomatologické studio 
s.r.o., Telečská 1727/34, 586 01 Jihlava, 
567 309 654, 567 305 588

22. 4. So MDDr. Jiří Brož MUDr. Jiří Brož, stomatologické studio 
s.r.o., Telečská 1727/34, 586 01 Jihlava, 
567 309 654, 567 305 588

23.4. Ne MUDr. Jiří Brož MUDr. Jiří Brož, stomatologické studio 
s.r.o., Telečská 1727/34, 586 01 Jihlava, 
567 309 654, 567 305 588

29.4. So MUDr. Hana Červinková MUDr. Hana Červinková, Varhánkova 
227, 588 13 Polná 777 753 636

30.4. Ne MUDr. Dobrovolný Lumír 5. května 3311/4, 586 01 Jihlava, 567 
211 681

Pohotovostní služba zubních lékařů – duben 2023

Jihlavské noviny
Vydává: Parola spol. s r.o., IČ 18199283, Fritzova 1552/34,586 01 Jihlava, www.jihlavske-listy.cz/jn – Vychází 1× měsíčně, zdarma do schránek, č. 4 vyšlo 31. 3. 2023. Vychází od roku 1994 (do 
roku 2019 jako Noviny jihlavské radnice). Náklad: 22.800 ks.
Redaktor: Veronika Dawidowicz, mobil 732 506 053, e-mail: dawidowicz@jihlavske-listy.cz. 
Obchodní zástupce: Radka Mezerová, mobil 732 506 426, 567 578 009, e-mail: mezerova.njr@seznam.cz.
Adresa redakce: Fritzova 1552/34, 586 01 Jihlava. Tisk: Czech Print Center a.s. Registrace: MK ČR E 11733. Distribuce: Parola spol. s r.o., Fritzova 1552/34,586 01 Jihlava.
©Parola, spol. s r.o. Jakékoliv užití a šíření cásti nebo celku obsahu Jihlavských novin bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

Ilustrační foto: pixabay.com

Psychoterapeutické okénko
Humanita versus sport

Pohotovostní služba je zajišťována SO, NE a svátky od 8:00–12:00 hod.
Aktuálnost přehledu NUTNO ověřit na recepci Nemocnice Jihlava.

Vrchlického 59, 586 33 Jihlava, tel. 567 157 211

Možná si také někdy říkáte, že svět, 
ve kterém žijeme, je plný paradoxů. 
A dnes bych chtěla psát o jednom z 
nich. 

Při cestě do Prahy občas sleduji bill-
boardy, které jsou zde na každém kro-
ku, a pokud se přímo netýkají nějaké-
ho produktu nebo zdravotní služby 
(např. proč nevyužít laserové opera-
ce očí nebo plastiky prsou, že…), tak 
nás často vyzývají k tomu, abych při-
spěli na dobrou věc. 

Já sama přispívám již mnoho let 
některým organizacím, které se sta-
rají o nemocné děti, nebo nosím 
oblečení i hračky po našich dětech 
do azylových center (po více dětech 
tyto věci většinou nikdo z příbuzných 
stejně nechce). Tyto neziskové orga-
nizace totiž nemají jinou možnost, 
jak financovat své projekty, nežli spo-
léhat na lidi s velkým srdcem, kterým 
není osud ostatních lhostejný. 

Zároveň však můžeme vidět para-
dox dnešní doby, kdy sportovci vydě-
lávají ohromné peníze a jeden pro-
daný lístek na jejich zápas by klidně 
uživil jednu rodinu na měsíc. 

Tak, jako se v antické době upína-
ly zraky všech k Olympu a k řeckým 

bohům, tak se v dnešní době nechá-
váme inspirovat skvělými podnikate-
li, sportovci, zpěváky nebo youtube-
ry. Kdo je vidět a umí získat rychle 
majetek, je obdivován, ačkoliv sku-
teční hrdinové zůstávají ve skrytu, 
zachraňují životy, učí postižené děti 
nebo jen pečují o umírající babičku. 

Otázkou zůstává, co je důležité a 
kam se vlastně posunuly naše hodno-
ty? Můžeme vůbec chtít po ostatních 
lidech, aby nezištně pomáhali ostat-
ním, pokud tuto potřebu přirozeně 
necítí? Ano, můžeme, zvláště pokud 
si uvědomíme, že nikdo nežije sám, 
ale všichni jsme v celé společnosti i 
na celé zemi propojeni. 

Měli bychom se tedy naučit spo-
lupracovat a pomáhat těm, kteří se 
ocitli na kraji této naší vyspělé spo-
lečnosti, v níž slova jako solidarita 
nebo humanita postupně ustupu-
jí ambicím zviditelnit se a žít poho-
dlný život. Problém je ten, že člověk 
nikdy neví, kdy se on sám ocitne v 
roli potřebného! A nač nám pak bude 
Olymp a všechny medaile, viďte?

 Mgr. Lucie Poláková
 Psychoterapeutka a astroložka


